
 

 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 ZA ŠKOLNÍ ROK 2014/2015 

 
 
 

 
Střední škola knižní kultury, o. p. s. 

 
 
 
 

 
 

30. 9. 2015 PhDr. Alice Krýžová, Ph.D. 
        ředitelka školy 

 
 



 2 

I. 
Základní údaje o škole 

 
1. Přesný název školy dle platného zápisu v rejstříku škol a školských zařízení MŠMT  
 

Střední škola knižní kultury, o. p. s. 
 

2. Ředitel a statutární zástupce ředitele, jejich e-mail a telefon 
 

Ředitelka: PhDr. Alice Krýžová, Ph.D., e-mail: alice.kryzova@sskk.cz,  
tel. do školy: 222 365 856, mob.: 776 782 708 
 
Zástupkyně ředitelky: Martina Kulhánková, e-mail: kancelar@sskk.cz,  
tel. do školy: 222 365 884, mob.: 728 043 215 

 
3. Webové stránky školy (současná adresa) 
 

www.sskk.cz 
 

4. Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová kapacita (podle 
rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku) 

 
Střední škola knižní kultury; cílová kapacita 138 žáků 

 
5. Obory vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském rejstříku 

 

škola kód 
název oboru / vzdělávacího 

programu 

cílová 
kapacita 
oboru / 

programu 

poznámka 
(uveďte, pokud obor 
nebyl vyučován, je 

dobíhající atd.) 

Střední škola 
knižní kultury 

66-43-M/01 
Knihkupecké a nakladatelské 

činnosti 
138 - 

 
6. Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 2013/2014 
 

a. nové obory / programy  Nejsou 
 
b. zrušené obory / programy  Nejsou 

 
7. Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb (včetně vlastníka objektu) 
 

a. uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku 
 
Perunova 6, 130 00  Praha 3; 
 
vlastník objektu: Městská část Praha 3 
 
b. jiná 

 
Praxe žáků probíhá přímo na konkrétních pracovištích knižní kultury a obchodu, tj. 
v knihkupectvích, nakladatelstvích, antikvariátech a knihovnách v Praze a okolí. Jejich seznam 
tvoří přílohu č. 4 této Výroční zprávy. 



 3 

 
8. Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby 
 

Škola sídlí v pronajatých prostorách ZŠ Perunova na pražských Vinohradech. Máme zde pronajaty 
4 kmenové učebny, 1 jazykovou učebnu, 1 počítačovou učebnu. Zázemí pro zaměstnance tvoří 
ředitelna, kancelář zástupkyně pro ekonomické záležitosti, 2 kabinety (jeden pro cizí jazyky, jeden 
pro společenskovědní předměty) a sborovna. Součástí pronajatých prostor je i sociální zařízení a 
komora. 
Všechny učebny, kanceláře i sborovna jsou připojeny na vysokorychlostní internet. Počítačovou 
učebnu jsme rozšířili na 30 počítačů, tak, aby se hodiny písemné a elektronické komunikace a 
informatiky nemusely půlit a učebnu mohli využívat i vyučující jiných předmětů v případech, kdy 
je vhodné použití počítačů. 
Ve sborovně nebo kabinetu má každý vyučující vlastní počítač, využíváme celkem 6 tiskáren a  
5 kopírovacích strojů. Ve 3 kmenových učebnách jsou nainstalovány interaktivní tabule. Ve všech 
ostatních učebnách, tj. v 1 kmenové učebně, v jazykové učebně i v počítačové učebně jsou 
k dispozici dataprojektory s projekčním plátnem. 
Žáci používají uzamykatelné šatní skříňky. 

 
9. Školská rada – datum ustanovení, seznam členů 
 

Datum ustanovení: 7. listopadu 2005; ve školním roce 2014/2015 působila nejprve ve složení 
z 11. 11. 2013. 

 
Seznam členů: Mgr. Michaela Mrázová, předsedkyně 

    Mgr. Veronika Trégnerová 
    PhDr. Jiří Kolečko 
    Mgr. Zdeněk Fekar 
    Dominika Štrbová 
    Lydie Tupá 
 
       V březnu 2015 se konaly nové volby a od 26. března 2015 pracuje školská rada v novém složení. 
 
       Seznam členů: Mgr. Michaela Mrázová, předsedkyně 
   Mgr. Gabriela Pohořelá 
   PhDr. Věra Zaviačičová 
   PhDr. Jiří Kolečko 
   Dominika Štrbová 
   Tereza Bártová 
 

 

  
 
 



 4 

II. 
Pracovníci školské právnické osoby 

 
1. Pedagogičtí pracovníci  
 

a. počty osob (údaje ze zahajovacích výkazů)  

 
šk

o
la

 

ře
d

it
el

 a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
el

e 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ře
d

it
el

 a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
el

e 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
  

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 

ce
lk

em
 

Střední škola knižní kultury 2 2 6 5,5 12 3 18 8,5 

 
 

b. kvalifikovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího výkazu) 

 

škola počet pedagogických pracovníků 
celkem % z celkového počtu  

ped. pracovníků 

  kvalifikovaných 9  50 % 
Střední škola knižní kultury 

  nekvalifikovaných 9  50 % 

 
Poznámka: Vysoký počet nekvalifikovaných pracovníků je dán především tím, že odborné 
předměty na naší škole vyučují uznávaní odborníci z oboru – přední knihkupci, nakladatelé a 
další pracovníci podniků knižní kultury a obchodu, kteří jsou ovšem často bez pedagogického 
vzdělání. Další skupinu zatím nekvalifikovaných pedagogů tvoří vyučující, kteří zatím studují a 
kvalifikace nabudou v příštím, popř. přespříštím školním roce.  
Přepočteme-li počet nekvalifikovaných pedagogů na plně zaměstnané, jedná se o 2,2 
pracovníka. Na všechny tyto pedagogy se zároveň vztahuje některá z výjimek (§ 22 odst. 5 a 
6, § 32 odst. 1, § 32 odst. 1, § 8, odst. 3, § 9, odst. 8, § 10, odst. 2, § 11, odst. 4 a 5), tj. od 1. 
ledna 2015 mohli dále působit jako pedagogové.  

 
c. další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 
počet 
hodin 

zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

16. 9. 6 
Poskytování náhrad 
cestovních výdajů 

1 Agentura IPSUM 

17. 9. 6 
Problematika edukace žáka 
s Aspergerovým syndromem 
na základní a střední škole 

2 Agentura Majestic 

14. 10. 6 
Současná literatura / Co 
v učebnicích literatury a 
čítankách ještě nenajdete 

1 VISK 

16. 10.  Čtení dětem jako základ 1 Celé Česko čte dětem 



 5 

moudré výchovy v rodině 

17. 10. 4 
Změny v zákoně o 
pedagogických pracovnících 

1 Comenius Agency 

22. 10. 12 
Výjezdní seminář prevence 
2014 (Jak si poradit při 
signálech o šikaně mezi žáky) 

1 PPP pro Prahu 3 a 9 

31. 10. 8 Škola a drogy 2014 2 
Prev-Centrum, o. s. 

 

6. 11. 8 
Lidská práva prostřednictvím 
audiovizuálních prostředků 

1 Člověk v tísni, o. p. s. 

11. 11. 3 
Konzultační seminář pro 
výchovné poradce středních 
škol k PUP MZ 

1 NIDV 

12. 11. 6 Projekt NIQES 1 
Česká školní inspekce 

 

13. 11. 6 Projekt NIQES 1 
Česká školní inspekce 

 

19. 11. 4 
Didaktika slohové výuky / Jak 
vybírat témata pro sloh 

1 VISK 

19. 11. 3 
Konzultační semináře pro 
management škol 

1 CERMAT 

22. 11. 15,5 Hodnotitel ústní zkoušky 1 
CERMAT 

 

28. 11. 6 

Školská legislativa – aktuální 
změny ve školských i obecně 
platných právních předpisech 
/ Nový občanský zákoník a 
jeho dopad do praxe ředitelů 
škol a školských zařízení 

1 VISK 

4. 12. 8 Cesta k mediální gramotnosti 1 
Člověk v tísni, o. p. s. 

 

5. 12. 15,5 Hodnotitel ústní zkoušky 1 
CERMAT 

 

9. 12. 4 
Hrdinové a kolaboranti – 
profily představitelů 
protektorátní politiky 

1 VISK 

11. 1. 3,5 Zadavatel maturitní zkoušky 1 
CERMAT 

 

4. 2. 19,5 Hodnotitel ústní zkoušky 1 
CERMAT 

 

6. 2. 8 Management školní třídy 1 
AUENDO, o. s. 

 

11. 2. 2 Ozbrojený útočník ve škole 1 
Krajské ředitelství Policie 

hl. m. Prahy 

18. 2. 19,5 Hodnotitel ústní zkoušky 1 
CERMAT 

 

4. 3. 5 
Hodnotitel ústní zkoušky pro 
žáky s PUP MZ 

1 CERMAT 

5. 3. 4 Zadavatel pro žáky s PUP MZ 1 
CERMAT 

 

     



 6 

19. 3. 3 
Konzultační semináře pro 
školní maturitní komisaře 

1 CERMAT 

31. 3. 16 
Školská legislativa – úspěšná 
spolupráce učitelů, žáků a 
rodičů ve škole 

1 NIDV 

16. 4. 8 Velké otázky ve světě 1 
Člověk v tísni 

 

24. 4. 4 Novela školského zákona 1 
Comenius Agency 

 

29. 4. 5 
Problematika soužití majoritní 
společnosti s romskou 
menšinou 

1 Osvětová beseda, o. p. s. 

25. 5. 8 

Pražské fórum primární 
prevence rizikového chování 
2015 – agrese a agresivní 
chování 

2 Hl. m. Praha 

2. 6. 8 
Školní řád jako hlavní nástroj 
pravidel ve škole 

2 NIDV 

4. 6. 6 
Monitorovací seminář 
projektů Partnerství škol 
Comenius 

1 
Dům zahraniční 

spolupráce, NAEP 

 
Vysvětlivky zkratek použitých v tabulce: 
Cermat = Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 
MŠMT = Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
NAEP = Národní agentura evropského partnerství 
NIDV = Národní institut pro další vzdělávání 
PPP = Pedagogicko-psychologická poradna 
VISK = Vzdělávací institut středočeského kraje           
 
 

d.       jazykové vzdělávání a jeho podpora 
 

celkem (fyzické osoby) 
počet učitelů cizích jazyků 

5 

s odbornou kvalifikací  
(dle zákona o ped. prac.) 

4 

bez odborné kvalifikace  
(dle zákona o ped. prac.) 

0 z toho 

rodilý mluvčí 1 
 

 
 
2. Nepedagogičtí pracovníci školy  
 

a. počty osob  
 

fyzické osoby 
celkem 

přepočtení na plně 
zaměstnané 

3 2 

 



 7 

b. další vzdělávání nepedagogických pracovníků 
 

 
počet 
hodin 

zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

16. 9. 6 
Poskytování náhrad cestovních 
výdajů 

1 Agentura IPSUM 

17. 10. 4 
Změny v zákoně o pedagogických 
pracovnících 

1 Comenius Agency 

28. 11. 7 
Právní předpisy ve školství a 
jejich aktuální změny 

1 Resk Education, MŠMT 

9. 3. 6 

Novinky v oblasti personální a 
mzdové agendy pro účetní a 
hospodářky škol a školských 
zařízení 

1 
Služba škole  

Mladá Boleslav 

19. 5. 6 Spisová služba 1 
Agentura SCIENS 

 



 8 

III. 
Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání  

 

 
1. Počty tříd a počty žáků  

 

a. denní vzdělávání  

škola 
počet  
tříd  

počet  
žáků 

Střední škola knižní kultury 4 93 

 

Změny v počtech žáků v průběhu školního roku 
 
- přerušili vzdělávání: 3 
- nastoupili po přerušení vzdělávání: 0 
- sami ukončili vzdělávání: 2 
- vyloučeni ze školy: 3 
- nepostoupili do vyššího ročníku: 3      z toho nebylo povoleno opakování: 0 
- přestoupili z jiné školy: 1 
- přestoupili na jinou školu: 1 
- jiný důvod změny (uveďte jaký): 0 

 
b. vzdělávání při zaměstnání 

 

škola 
počet  
tříd  

počet  
žáků  

Střední škola knižní kultury 0 0 

 
Změny v počtech žáků v průběhu školního roku 
 
- přerušili vzdělávání: 0 
- nastoupili po přerušení vzdělávání: 0 
- sami ukončili vzdělávání: 0 
- vyloučeni ze školy: 0 
- nepostoupili do vyššího ročníku: 0      z toho nebylo povoleno opakování: 0 
- přestoupili z jiné školy: 0 
- přestoupili na jinou školu: 0 
- jiný důvod změny (uveďte jaký): 0 

 
2. Průměrný počet žáků na třídu a učitele (stav dle zahajovacího výkazu) 

 
a. denní vzdělávání 

 

škola 
průměrný počet žáků  

na třídu  
průměrný počet žáků   

na učitele 

Střední škola knižní kultury 23,2 5,2 

 
 
 
 



 9 

b. vzdělávání při zaměstnání 

 

škola 
průměrný počet žáků  

na třídu 
průměrný počet žáků  

na učitele 

Střední škola knižní kultury 0 0 

 
 
3. Žáci s trvalým bydlištěm v jiném kraji (stav dle zahajovacího výkazu) 

 

škola kr
aj

 

Ji
h

o
če

sk
ý 

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

V
ys

o
či

n
a 

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

ký
 

Li
b

er
ec

ký
 

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý 

O
lo

m
o

u
ck

ý 

P
ar

d
u

b
ic

ký
 

P
lz

eň
sk

ý 

St
ře

d
o

če
sk

ý 

Ú
st

e
ck

ý 

Zl
ín

sk
ý 

C
EL

K
EM

 

počet žáků 
celkem 

1 1 3 1 4 2 1 0 1 0 25 2 1 42 
Střední škola 
knižní kultury z toho nově 

přijatí 
1 1 2 0 0 1 0 0 1 0 8 1 0 15 

 
 
4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků (po opravných zkouškách a doklasifikaci) 

 
a. denní vzdělávání 
 

              

šk
o

la
 

St
ře

d
n

í š
ko

la
 k

n
iž

n
í k

u
lt

u
ry

 

prospělo s vyznamenáním 8 

neprospělo 2 

z 
ce

lk
o

vé
h

o
 p

o
čt

u
 

žá
ků

 

opakovalo ročník 2 

počet žáků s uzavřenou klasifikací do 30.6. 69 

t.j % z celkového počtu žáků  80,2 % 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka 107,7 

z toho neomluvených 10,4 

 
 



 10

 
b. vzdělávání při zaměstnání 
 

              

šk
o

la
 

St
ře

d
n

í š
ko

la
 k

n
iž

n
í k

u
lt

u
ry

 

prospělo s vyznamenáním 0 

neprospělo 0 

z 
ce

lk
o

vé
h

o
 

p
o

čt
u

 ž
ák

ů
 

opakovalo ročník 0 

počet žáků s uzavřenou klasifikací do 30.6. 0 

t.j % z celkového počtu žáků 0 % 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka 0 

z toho neomluvených 0 

 
 
5. Výsledky maturitních zkoušek 
 

 

Střední škola knižní 
kultury 

maturitní zkoušky šk
o

la
 

d
en

n
í 

vz
d

ěl
áv

án
í 

vz
d

ěl
áv

án
í 

p
ři

 

za
m

ěs
tn

án

í 

počet žáků, kteří konali zkoušku 14 0 

z toho konali zkoušku opakovaně 4 0 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke 
zkoušce v řádném termínu 

0 0 

prospěl s vyznamenáním 4 0 

prospěl 10 0 
počet žáků, kteří byli 
hodnoceni 

neprospěl 0 0 

 
 
 



 11

 
 
 
6. Přijímací řízení do 1. ročníků školního roku 2015/2016 

 
 

                      

sk
u

p
in

a 
 

o
b

o
rů

 v
zd

ěl
án

í 

kó
d

, n
áz

ev
 

 

 

počet přihlášek celkem  49 

počet kol přijímacího řízení celkem 1 

počet přijatých celkem 27 

z toho v 1. kole 27 

z toho ve 2. kole 0 

z toho v dalších kolech 0 

z toho na odvolání 5 

počet nepřijatých celkem 22 

p
ři

jím
ac

í ř
íz

en
í p

ro
 š

ko
ln

í r
o

k 
2

0
1

5
/2

0
1

6
 

(d
en

n
í v

zd
ěl

áv
án

í)
 

počet volných míst po přijímacím řízení  
(obor, počet míst) 

 

obor 66-43-M/01 0 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro šk.rok 
2015/2016 

0 

 
7. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin 

 
Na naší škole ve školním roce 2014/2015 studovaly 2 žákyně s ruským státním občanstvím. 
Odmalička žijí v České republice, mají zde trvalý pobyt, hovoří plynně česky a s jejich 
vzděláváním nejsou žádné problémy. Žádné další cizince ani příslušníky národnostních menšin 
jsme v naší škole ve školním roce 2014/2015 nevzdělávali. 

 
8. Speciální výchova a vzdělávání, integrace žáků 

 
Ve školním roce 2014/2015 ve škole studovalo několik žáků s handicapem. Z výrazných typů 
postižení se nejčastěji jednalo o žáky s autismem nebo Aspergerovým syndromem, kterých 
v tomto školním roce u nás studovalo 5. Dále se jednalo o 1 žákyni s tělesným postižením, 1 žáka 
s vadou řeči a několik žáků s ADD, popř. ADHD. Největší skupinu pak tvoří žáci se specifickými 
poruchami učení, jako je dyslexie, dysgrafie, dysortografie, dyspraxie a dyskalkulie. Pro žáky 
s handicapem nezřizujeme speciální třídy, ale využíváme individuální integraci s individuálním 
přístupem.  Tomu napomáhají menší počty žáků ve třídách (průměrný počet v tomto roce je 23 
žáků), nadprůměrná vybavenost tříd počítačovou a projekční technikou i těsná spolupráce 
s poradenskými pracovišti (externě u nás vyučuje psycholožka z pedagogicko-psychologické 
poradny pro Prahu 3 a 9). 



 12

      Za hlavní pozitivum integrace pokládáme nejen fakt, že umožňuje žákům s postižením 
vystudovat obor, který je zajímá, ale i to, že intaktní žáci se zblízka setkávají s jinakostí 
handicapovaných spolužáků a učí se toleranci a nutnosti pomáhat. Negativem je vyšší zátěž 
kladená zejména na pedagogy, kterou navíc nelze vždy finančně ohodnotit.  

     Zkušenosti s integrací žáků ze znevýhodněného sociokulturního prostředí zatím nemáme – i 
vzhledem k tomu, že se na naší škole platí školné, se žáci z tohoto prostředí u nás nevyskytují, 
resp. nebyli hlášeni. 

 
9. Vzdělávání nadaných žáků a studentů 

 
Při vzdělávání nadaných žáků má škola výhodu v početně menších třídách, kde se pedagog může 
více zaměřit na jednotlivé žáky a respektovat jejich individualitu a nadání. Všem zájemcům jsou 
také otevřené konzultační hodiny učitelů, kde je možné konzultovat odborné problémy do větší 
hloubky, než umožňuje běžná výuka. K rozvoji nadání přispívá i zařazování metod a forem výuky 
podporujících individualitu, nabídka mimoškolních aktivit, rozdělení žáků do skupin podle 
úrovně znalostí při výuce cizích jazyků. Žákům pravidelně předkládáme nabídku zapojení se do 
různých soutěží a olympiád. 
Ve školním roce 2014/2015 jsme nebyli pedagogicko-psychologickou poradnou upozorněni na 
žádného mimořádně nadaného žáka. 

 
10. Ověřování výsledků vzdělávání 

 
Podstatným nástrojem ověřování výsledků vzdělávání na střední škole jsou maturitní zkoušky. 
Ze 14 žáků, kteří je ve školním roce 2014/2015 skládali, uspěli všichni žáci, 4 prospěli s 
vyznamenáním. Ve srovnání s ostatním středními školami dosahujeme každoročně 
nadprůměrných výsledků. Protože dosud nejsou známa celorepubliková data za tento školní rok, 
vrátíme se v následujícím rozboru k minulému školnímu roku. Maturitní zkouška na naší škole 
vypadá následovně: Jako na všech ostatních školách má dvě části; část společnou (neboli státní) 
a část profilovou (neboli školní). Každá z nich se dále dělí na jednotlivé zkoušky. Společná část se 
skládá ze zkoušky z českého jazyka a literatury a ze zkoušky z cizího jazyka (na naší škole studenti 
většinou vybírají anglický jazyk, ale výjimečně také německý jazyk) nebo z matematiky (tu si u 
nás studenti volí jen zcela ojediněle). Zkouška z českého jazyka a literatury a zkouška z cizího 
jazyka mají po třech částech, a to didaktický test (zaměřený zejména na práci s textem a 
porozumění textu), písemnou práci (v níž se ověřuje, zda student umí vyprodukovat text dle 
zadaných kritérií a podle pravidel) a ústní zkoušku (která je zaměřena na vlastní četbu, 
interpretaci uměleckého i neuměleckého textu a rámcovou znalost literární teorie a historie). 
Profilová část se pak na naší škole skládá ze tří zkoušek: české a světové literatury, odborných 
předmětů a obhajoby maturitní práce. Zkouška z české a světové literatury ověřuje hloubku 
teoretických znalostí z dějin literatury. Zkouška z odborných předmětů v sobě zahrnuje témata 
ze všech odborných předmětů, které se vyučují od prvního do čtvrtého ročníku (knihkupectví, 
nakladatelství, dějiny knižní kultury, management a marketing, úvod do praxe). Obhajoba 
maturitní práce pak spočívá v předložení powerpointové prezentace a „obhájení“ odborné 
práce, na níž student pod vedením určeného vyučujícího celý čtvrtý ročník pracoval. 
V loňském školním roce se maturitních zkoušek účastnilo 25 studentů. Ve společné části uspělo 
všech 25, tj. 100 % studentů. V České republice celkem ve společné části uspělo jen 83 % 
studentů, na gymnáziích pak 98 %. Úspěšnost je tedy na naší škole ve srovnání s ostatními 
školami podstatně vyšší, a dokonce vyšší než na gymnáziích. 
Nyní se blíže podívejme na český jazyk a literaturu: Srovnáme-li průměrný dosažený skór v %, tj. 
„na kolik procent“ uspěli naši absolventi a absolventi všech škol v České republice celkově v této 
zkoušce, zjistíme, že v českém jazyce a literatuře dosáhli naši žáci skóru 73 % a žáci všech škol 
také 73 %. Ve srovnání různých typů škol byla lepší než my jen gymnázia (83 %) a lycea (76 %). 
Všechny ostatní typy škol (ekonomické školy, hotelové školy, zdravotnické školy, průmyslové 
školy, atp.) dopadly hůře. 



 13

Podíváme-li se podrobněji na výsledky výše zmiňovaných tří částí zkoušky, zjistíme, že průměrný 
skór didaktického testu našich studentů je 77 % a celorepublikový skór je 75 %; průměrný skór 
písemné práce našich studentů je 71 %, v celé republice je to 68 % a průměrný skór ústní 
zkoušky na naší škole je 64 %, kdežto v České republice celkem je to 76 %. Tedy v didaktickém 
testu, který je nejobjektivněji hodnotitelnou složkou zkoušky z českého jazyka a literatury, 
dosáhli naši studenti lepších výsledků než je republikový průměr, v písemné práci byli také lepší. 
Výsledky ústní zkoušky se dají interpretovat dvěma způsoby: buď jsou v této disciplině naši 
studenti výrazně horší než v jiných částech zkoušky z českého jazyka a literatury, nebo jsme byli 
při zkoušení přísnější, než bývá zvykem. Tento parametr budeme se zvýšenou pozorností 
sledovat i v příštích letech. 
Druhou zkouškou společné části je zkouška z cizího jazyka. S výjimkou dvou volili naši maturanti 
anglický jazyk. Zde jsme dosáhli průměrného skóru 79 % oproti celorepublikovému číslu 76 %. 
Pokud bychom chtěli tato čísla dále „pitvat“, u didaktického testu je skór našich studentů 76 % 
(celorepublikově 75 %), u písemné práce u nás 83 % (v celé republice 79 %) a u ústní zkoušky 
dosáhli naši studenti skóru 79 % (oproti 75 % v celé České republice). 
Data za německý jazyk z důvodu minimálního vzorku 2 maturantů nejsou relevantní a nemá 
smysl je interpretovat.  
 
Kromě maturitních zkoušek se ve škole každoročně skládají také souborné zkoušky. Probíhají ve 
třetím ročníku a skládají se z vybraného cizího jazyka (většinou je to anglický jazyk), z české 
literatury a ze světové literatury. Souborná zkouška z cizího jazyka je přitom koncipována jako 
zkouška společné části maturitní zkoušky, souborné zkoušky z literatur jako ústní zkoušky 
profilové části maturitní zkoušky. Je to tedy jakýsi trénink na ostrou maturitní zkoušku. Souborné 
zkoušky zvládli ve školním roce 2014/2015 všichni žáci. 
 
Ve školním roce 2014/2015 se naše škola také znovu zapojila do plošného testování úrovně 
anglického jazyka – tentokráte v rámci projektu Scate (Scio Computer Adaptive Test of English), 
jehož cílem bylo ověřit jazykové dovednosti našich žáků a zjistit tak jejich úroveň na stupnici dle 
Evropského referenčního rámce (test hodnotil škálu A1 – C1). Výsledky testování opět přinesly 
cenné informace hned ve dvou rovinách – získali jsme nejen informace o aktuální úrovni 
jednotlivých žáků, ale dostalo se nám tak i porovnání úrovní našich žáků s ostatními středními 
školami v České republice, které se rovněž podílely na projektu. 
Testování bylo zaměřeno na poslechové schopnosti a čtení (tedy receptivní jazykové 
dovednosti). Všichni zúčastnění prošli přibližně hodinovým interaktivním testem, přičemž 
výsledky jim byly k dispozici ihned po jeho ukončení. Takto si žáci mohli ověřit svou jazykovou 
úroveň a získat tak externí objektivní zpětnou vazbu ke svému studiu anglického jazyka. 
Informace o aktuální jazykové úrovni v rámci Evropského referenčního rámce je velmi hodnotná 
především v rámci přípravy na maturitní zkoušku, která je nastavena na úroveň B1, a pro žáky je 
důležité vědět, kde se na této škále nacházejí. Na naší škole se testování zúčastnilo kolem 50 
žáků, a to z druhého až čtvrtého ročníku. 
Druhý ročník, tedy nejnižší testovaný, dosáhl v průměru úrovně A2-B1. Do požadované úrovně 
B1 by tedy měl tento ročník do maturitního ročníku bez problému dospět. Přestože měl ale 
tento ročník učivu odpovídající výsledky, vyskytly se zde výkyvy na obě strany. Dva žáci dosáhli 
maximální úrovně A1, která se dá označit za nedostatečnou. Větší počet žáků ovšem spadá do 
druhé skupiny – přesahují výrazně průměr skupiny – čtyři žáci měli výkony nadprůměrné a jejich 
odhadovaná úroveň je B2-C1. Ve třetím ročníku byla nejnižší dosažená úroveň A2, která byla 
společně s úrovní B1 nejčastější. I zde jsme se setkali se žáky, jejichž úroveň byla vyšší (B2-C1). 
V maturitním ročníku byla průměrná úroveň B1, tedy úroveň odpovídající požadavkům maturitní 
zkoušky z cizího jazyka. I zde ovšem byli tací, kteří byli lehce pod úrovní (nikdo ovšem níže než 
A2) a na druhé straně i ti, kteří úroveň převyšovali (B2).  
Celkové hodnocení průběhu testování ve srovnání s ostatními středními školami přineslo 
potěšující informace, neboť v žádném ročníku nebyly výsledky našich žáků podprůměrné. 
Rozložení úrovní ve druhém ročníku se shodovalo s výsledky ostatních středních škol. Potěšující 



 14

informací týkající se třetího a čtvrtého ročníku bylo, že oproti ostatním středním školám naši žáci 
dosáhli minimální úrovně A2 (na ostatních školách se objevila úroveň A1). V porovnání 
s ostatními středními školami stejného typu se ve třetím ročníku také častěji zjistila úroveň B2-
C1. Velmi dobrých výsledků dosáhl taktéž čtvrtý ročník, ve kterém bylo méně žáků pod úrovní B1 
než na ostatních středních školách. Celkové porovnání výsledků středních škol viz graf.  
Výsledky testování Scate z jara 2015 můžeme označit za více než uspokojivé. V rámci naší střední 
školy dosáhla drtivá většina žáků minimální úrovně A2, což je vzhledem k úrovni maturitní 
zkoušky (B1) dobrý výsledek. Také v porovnání s ostatními středními školami obstála naše škola 
velmi dobře. Tyto informace získané testováním nám neslouží jen jako statistický údaj, ale 
především jako motivace pro doplňování zjištěných nedostatků a vyvinutí dalšího úsilí nejen pro 
dosažení maturitní úrovně, ale i přípravu pro další studium a maximálního možného rozvoje 
jazykových dovedností, které jsou pro moderního člověka nezbytností.  
 
Graf 1: Scate jaro 2015 

 

 
 



 15

11. Školní vzdělávací program 
 
Náš školní vzdělávací program nese název „Knižní kultura“. Byl vytvořen na základě rámcového 
vzdělávacího programu 66-43-M/01 Knihkupecké a nakladatelské činnosti schváleného dne             
6. 5. 2009. Školní vzdělávací program klade důraz zejména na důslednější propojení předmětů 
dějepis – dějiny umění – dějiny knižní kultury – dějiny filozofie – česká literatura – světová 
literatura, kdy jednotliví vyučující více kooperují, navazují na sebe, využívají poznatků nabytých 
v ostatních předmětech, učí v časově jednotné linii. Zároveň hodinově posílil první cizí jazyk, jímž 
je angličtina. Inovovala se i náplň odborných předmětů v závislosti na vývoji oboru. Z odborných 
předmětů připomeňme knihkupectví, které prochází celým studiem od prvního po čtvrtý ročník, 
nakladatelství, které k němu přibude od třetího ročníku, úvod do praxe, který na začátku studia 
zajišťuje vhled do všech podniků knižní kultury a obchodu, a dále management a marketing 
nebo dějiny knižní kultury. Důležitou roli hraje odborná praxe, která se uskutečňuje již od 
prvního ročníku ve čtrnáctidenních blocích přímo na reálných pracovištích – v knihkupectvích, 
nakladatelstvích, knihovnách, archivech, antikvariátech a knižních distribučních firmách. Výrazně 
vzrostl počet volitelných seminářů ve třetím, a zejména čtvrtém ročníku. Jedná se např. o 
jazykové semináře, kde žáci volí mezi seminářem z anglického a německého jazyka. Seminář 
z angličtiny vede rodilá mluvčí. Dále žáci vybírají z nabídky seminářů, které jsou zaměřeny buď 
na praxi a odbornost, nebo na prohlubování znalostí v oblasti humanitních věd. Volí tedy 
seminář z právní nauky nebo seminář z dějepisu, seminář z managementu a marketingu nebo 
seminář ze společenských věd a seminář z informatiky nebo literární seminář. První ročník se 
podle nového školního vzdělávacího programu začal učit 1. 9. 2010, ve školním roce 2014/2015 
jsme tedy učili podle ŠVP pátým rokem. Na pedagogických radách ŠVP pravidelně 
vyhodnocujeme, školní vzdělávací program funguje bez větších problémů. 

 
12. Jazykové vzdělávání a jeho podpora 

 
Žáci naší školy se učí dvěma cizím jazykům. Jako první vyučovací jazyk je vedena angličtina 
s hodinovou dotací 4 – 3 – 3 – 4; tj. v prvním ročníku se vyučuje 4 hodiny týdně, ve druhém a 
třetím ročníku 3 hodiny týdně a ve čtvrtém ročníku 4 hodiny týdně.  
Druhým cizím jazykem je němčina s hodinovou dotací 3 – 3 – 2 – 2. V prvním a druhém ročníku 
se tedy vyučuje po 3 hodinách, ve 3. a 4. ročníku po 2 hodinách týdně.  
K prohloubení jazykových kompetencí slouží ve třetím a čtvrtém ročníku volitelné předměty – 
seminář z anglického jazyka a seminář z německého jazyka, vyučované po dvou hodinách, resp. 
jednu hodinu týdně. Třída se při výuce cizích jazyků dělí na dvě skupiny na základě rozřazovacího 
testu, který probíhá na začátku prvního ročníku.  
Žáky motivujeme k učení se cizím jazykům řadou aktivit. Patří k nim návštěvy divadelních 
představení v angličtině nebo němčině, filmových představení v původním anglickém nebo 
německém znění, besedy s rodilými mluvčími, výjezdy do anglicky nebo německy mluvících 
zemí, popř. cizích zemí vůbec (letos Velká Británie) nebo návštěvy zahraničních knižních 
veletrhů. 
Od minulého školního roku jsme také zapojeni v projektu Comenius, v němž několik evropských 
převážně německy mluvících škol spolupracuje na tématu „Voda“. Ve školním roce 2014/2015 
se uskutečnily týdenní výjezdy do Vídně, Ženevy a Stuttgartu. 
 
 

 

 
 
 
 



 16

V. 
Aktivity právnické osoby 

Prezentace škol a školských zařízení na veřejnosti 
 
 
1. Výchovné a kariérní poradenství 

 
Práci výchovného a kariérního poradce vykonává ředitelka školy, která je původním vzděláním 
speciální pedagožka. Výchovná poradkyně má pro žáky, popř. pro rodiče vypsané pravidelné 
konzultační hodiny, o možnostech dalšího studia informuje speciální nástěnka, žáci mají 
možnost navštěvovat dny otevřených dveří vybraných škol. 
Ve škole působí jako externí vyučující psycholožka z Pedagogicko-psychologické poradny pro 
Prahu 3 a 9; spolupráce s poradnou je proto zajištěna na nadstandardní úrovni. Žáci mají 
možnost se na psycholožku obrátit v případě studijních i osobních problémů, ve třetím ročníku si 
mohou nechat otestovat své studijní/profesní předpoklady. 
Protože individuálně integrujeme několik žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 
spolupracujeme i se Speciálním pedagogickým centrem při Jedličkově ústavu, s SPC  
Chotouňská, a zejména s SPC Vertikála a s asociací Apla. Nejčastěji řešené výchovné problémy 
jsou pozdní příchody do vyučování a vysoká míra absencí u některých žáků. 

 
2. Prevence sociálně patologických jevů 

 
Ve škole působí metodička prevence sociálně-patologických jevů. Škola pracuje podle 
minimálního preventivního programu. Má vypracován i školní krizový plán a preventivní plán 
proti šikanování. Metodička prevence i ostatní vyučující se pravidelně vzdělávají v dané 
problematice, prevence se promítá do učebních plánů několika předmětů. Aktivity související 
s problematikou prevence byly součástí mnohých akcí školy: seznamovacího workshopu pro 
první ročník, podzimního sportovního kurzu, Dne knihy nebo Listopadové akademie. V rámci 
třídnických hodin mají své místo oslavy narozenin, vánoční besídky, ale také hry podporující 
pozitivní sebehodnocení a sebepojetí či nácvik asertivních technik jednání. Pro problematiku 
prevence je vyčleněna jedna celoškolní nástěnka a v každé kmenové třídě také po jedné 
nástěnce. Výroční zpráva metodičky za školní rok 2014/2015 tvoří přílohu č. 3 této výroční 
zprávy. 

 
3. Ekologická výchova a environmentální výchova 
 

Ekologická a environmentální výchova má svůj základ v předmětu základy přírodních věd, ale 
prorůstá celým učebním plánem školy (základy společenských věd, tělesná výchova atd.). 
Environmentální témata žáci reflektují také během lyžařského kurzu a podzimního sportovního 
kurzu, při výletech a exkurzích. Ekologické je i téma dvouletého projektu Comenius, do kterého 
jsme se zapojili; tedy téma „Voda“. Například pražské projektové setkání, které mělo podtitul 
„Odpadní a užitková voda“, donutilo žáky podrobně proniknout do tajů pražského vodárenství a 
čistíren odpadních vod.  

 
4. Multikulturní výchova 
 

Multikulturní výchovu chápeme jako nutnost seznamovat žáky s rozmanitostí kultur, 
prohlubovat jejich poznání vlastní identity, rozvíjet jejich smysl pro respekt a solidaritu, chápat 
odlišnosti a nacházet způsoby spolupráce s odlišnými kulturami. Multikulturní výchova má své 
místo v základech společenských věd, psychologii, právní nauce, dějepise, literaturách, ale 
zároveň prolíná prakticky všemi předměty. 

 



 17

5. Výchova k udržitelnému rozvoji 
 

Výchova k udržitelnému rozvoji prolíná většinou vyučovacích předmětů. Nejvíce se jí věnují 
základy přírodních věd a společenské vědy, konkrétně kapitoly o etice. Vedeme žáky k třídění 
odpadu a k odpovědné spotřebě. 

 
6. Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy 

 
 

Akce Místo Zaměření Počet účastníků 

Sportovní a turistický kurz 
Horní Poříčí 

Horní Poříčí 
Sport, turistika, poznávání, 
upevňování sociálních 
vztahů 

30 

Knižní veletrh v Havlíčkově 
Brodě 

Havlíčkův Brod Odborné zaměření 
20 

Exkurze do Velké Británie 
Londýn, Windsor, 
Oxford 

Rozvoj jazykových 
kompetencí, dějiny umění, 
estetika, turistika 

18 

Výjezd projektu Comenius Vídeň 
Rozvoj jazykových 
kompetencí,  přírodní vědy  

7 

Výjezd projektu Comenius Ženeva 
Rozvoj jazykových 
kompetencí, přírodní vědy 

4 

Výjezd projektu Comenius Stuttgart 
Rozvoj jazykových 
kompetencí, přírodní vědy 

3 

Veletrh fiktivních firem v 
Písku 

Písek 
Odborné zaměření, 
ekonomika a podnikání 

7 

 
 
7. Mimoškolní aktivity (aktivity nesouvisející s výukou) 

 
Ve školním roce 2013/2014 se ve škole vytvořil divadelní spolek, který se pojmenoval „Divadelní 
skupinka SŠKK“. Členové prolínají všemi ročníky. Spolek nastudoval hru Jana Wericha „O 
statečné princezně“ a s úspěchem ji uváděl v mateřských školách, základních školách, dětských 
odděleních nemocnic a integračních centrech. Ve své činnosti pokračoval i v tomto školním roce. 
Ve škole také působí Klub mladého diváka. V jeho rámci navštíví žáci 6 divadelních představení 
za sezónu.  Ve školním roce 2014/2015 to byla tato představení: Ijá ve Studiu Ypsilon, Rok na vsi 
v divadle Fidlovačka, Krakatit ve Švandově divadle, Vlčí jáma v Divadle v Dlouhé, Hašler… 
v Divadle na Vinohradech a v posledním případě mladí diváci volili mezi literárně-hudebním 
pořadem EKG – O lásce v divadle Archa a hrou Plejtvák ve Studiu Ypsilon. 
Dlouhodobě také spolupracujeme s charitativní organizací Světluška při pouličním prodeji 
sbírkových předmětů na podporu handicapovaných a nemocných. 
Už po jednadvacáté také naši žáci pomáhali jako pořadatelé při organizaci Mezinárodního 
knižního veletrhu Svět knihy. 
Tradičně se také žáci podílejí na prezentaci školy na veletrhu Schola Pragensis, při dnech 
otevřených dveří a na dalších propagačních akcích v Praze a středních Čechách – letos Kolín, 
Kladno a Mladá Boleslav. 
Každoročně pořádáme Listopadovou akademii školy, a to v prostorách Domu dětí a mládeže ve 
Slezské ulici. Jedná se o pestrou koláž zpěvu, tance, hry na nejrůznější hudební nástroje, 
divadelní hříček a scének, pantomimy a recitace. 
Mezi každoroční aktivity školy se zařadily i mikulášské obchůzky pro děti v místní mateřské škole 
a na prvním stupni základní školy a pomoc při Noci s Andersenem tamtéž. 



 18

8. Soutěže  
 
Ve školním roce 2014/2015 se nevyskytlo žádné umístění školy ani jednotlivce do 3. místa. 

 
9. Mezinárodní spolupráce a zapojení právnické osoby do mezinárodních programů 
 

Ve školním roce 2014/2015 jsme se druhým rokem účastnili projektu Comenius. Tento projekt 
partnerství škol probíhá v letech 2013 – 2015. Projektovým jazykem je němčina. Naši projektoví 
partneři jsou Solitude-Gymnasium ve Stuttgartu, Privatgymnasium/ORG St. Ursula ve Vídni, Ady 
Endre Gimnázium v Budapešti a dvě švýcarská gymnázia Deutsche Schule Genf v Ženevě a Freies 
Gymnasium Basel v Basileji.  
Hlavním tématem dvouletého projektu je „Voda“ – jako zdroj, nositel života i hospodářská 
hodnota. Projekt v České republice zaštiťuje NAEP (Národní agentura pro evropské vzdělávací 
programy). Ve školním roce 2014/2015 proběhla projektová setkání ve Vídni, Ženevě a 
Stuttgartu.  
Během dvou let projektu se návštěv partnerských škol zúčastnilo 23 studentů a 9 vyučujících a 
další účastníci se podíleli alespoň částečně na přípravných pracích. 
Přínosem naší účasti v projektu je aspoň malý pokrok v komunikaci v německém jazyce, ale i 
pokrok v komunikaci jako takové, mnoho nových zážitků a prožitků z navštívených míst, ověření 
si schopnosti splnit zadaný úkol a také schopnosti a dovednosti výsledek tohoto zadání před 
publikem v neznámém prostředí a cizím jazyce prezentovat. 
 
Ve školním roce 2014/2015 se naše škole poprvé zúčastnila unikátního projektu EDISON, který 
dává žákům možnost potkat lidi z různých koutů světa a seznámit se s jejich kulturou. Tento 
program, prezentující se pod zkratkou EDISON (Education – Drive – Internationality – Students – 
Opportunity - Network), proběhl v říjnu roku 2014. Devět stážistů z různých světadílů 
(zastoupeny byly tyto státy: Chorvatsko, Řecko, Egypt, Austrálie, Rusko, Vietnam, Brazílie, 
Rumunsko, Srbsko) strávilo týden mezi našimi žáky.  
Pro tento týden byl připraven speciální rozvrh tak, aby se každá třída každý den setkala se všemi 
stážisty. Každý den byl věnován určitým tématům od historie, kultury a politiky přes zeměpis až 
po umění. Velmi důležitým bodem, kterému byl vyčleněn dostatek času, byla samozřejmě 
s ohledem na studijní zaměření našich žáků literatura. Čas strávený se stážisty byl vyplněn 
přednáškami, diskuzemi i hrami a nutil žáky aktivně se zapojit a využívat jejich jazykové 
dovednosti, neboť celý program je samozřejmě realizován v angličtině. Nechyběl ani program 
zvaný Global Village, při kterém si stážisté připravili stánky, na kterých pro žáky připravili 
předměty i jídlo typické pro jejich zemi, kvízy či témata pro rozhovory.  
Přínos tohoto programu byl očekáván v mnoha oblastech a ve většině bodů očekávání naplnil. 
Cílem projektu bylo následující: 
- poskytnout žákům možnost kontaktu se zahraničím, získání nových přátel 

- motivace žáků k dalšímu poznávání a k rozvoji jazykových dovedností 

- interakce v cizím jazyce 

- autentická multikulturní výchova. 

Většina těchto cílů také byla naplněna. Žáci uvítali cizince jako své lektory, kteří jim byli věkově 
velmi blízko, a snáze si tak získali jejich pozornost. Mnoho z nich trávilo se zahraničními studenty 
i svůj volný čas a zůstali s nimi v kontaktu i po jejich odjezdu. Během projektového týdne se žáci 
seznámili s mnoha kulturami a mnohé se o nich naučili. Naučili se lépe vyjadřovat své myšlenky 
v angličtině a komunikovat s cizinci, přestože pro některé z nich stále ještě představovala 
jazyková bariéra problém. Některým žákům činilo potíže komunikovat celý výukový den 
v angličtině, neboť jejich jazykové schopnosti byly na nižší úrovni a neměli s podobným 
programem zkušenost.  
Velký přínos měl program zajisté v oblasti rozvoje mezilidských vztahů, komunikačních 
dovedností a aktivního přístupu k poznávání odlišných kultur místo pasivního přijímání 



 19

stereotypních předsudků, se kterými se neustále setkáváme a které často vedou k odmítavému 
postoji k odlišnostem bez hlubší úvahy, či dokonce k rasismu. Žáci měli přístup k informacím 
přímo od zástupců jednotlivých zemí, kteří byli otevřeni široké škále témat a byli ochotni vést o 
nich diskuzi, a žáci tedy nemuseli přijímat poznatky zprostředkovaně, jak tomu většinou bývá.  
Přestože se jak škola, tak garanti projektu potýkali s drobnými organizačními problémy, a pro 
některé žáky (především prvního ročníku) byl program příliš náročný pro jejich nižší jazykovou 
úroveň, lze celý projekt označit za přínosný pro žáky, školu i její ŠVP. Žáci získali větší jistotu 
v používání anglického jazyka, získali přátele v zahraničí, naučili se aktivněji zapojovat do výuky a 
debat; získali i lepší přehled o dnešním multikulturním světě a společnosti a naučili se rozlišovat 
předsudky od faktů. 

 
10. Spolupráce právnické osoby s partnery 

 
Škola spolupracuje s knihkupci, nakladateli, antikváři, knihovnami a knižními distribučními 
firmami a se společností Svět knihy, která pořádá Mezinárodní knižní veletrh Svět knihy. Žáci 
absolvují praxi na reálných pracovištích těchto firem. Podílejí se na organizaci knižního veletrhu. 
Tato odborná pracoviště se následně stávají potenciálními zaměstnavateli našich absolventů. 
Spolupráci s partnery hodnotíme jako velmi dobrou. Seznam partnerů tvoří přílohu č. 4 této 
Výroční zprávy. 
 

11. Další vzdělávání realizované právnickou osobou 
 
Ve školním roce 2014/2015 jsme neotvírali žádné programy ani kurzy pro veřejnost. 

 
12. Další aktivity – přehled akcí školy ve školním roce 2014/2015 
 
 

2. 9.  Seznamovací workshop K1 
5. – 8. 9.  Sportovní kurz Horní Poříčí 
10. 9.  Vědecký jarmark – zábavná vědecká akce pod širým nebem (K1 a K2) 
16. 9.  Odborná exkurze do knihkupectví v oblasti Národní třídy (K1) 
19. 9.  Exkurze do Muzea Kampa (K4) 
29. 9. – 3. 10. Výjezd projektu Comenius – Vídeň 
30. 9.  Odborná exkurze do knihkupectví Letná (K1) 
 
6. – 10. 10.  Projekt Edison 
14. 10.  Seminář k provádění první pomoci (K1) 
16. 10.  Konference Čtení dětem jako základ moudré výchovy v rodině pořádaná  
  organizací Celé Česko čte dětem v Národní technické knihovně (K2) 
16. 10.  Výstava Jiřího Koláře v Muzeu Kampa (K4) 
17. 10.  Návštěva podzimního knižního veletrhu v Havlíčkově Brodě (K1) 
21. 10.  Preventivní program s názvem „Násilí ve vztazích teenagerů“ (K3) 
21. – 24. 10. Testování Vektor – testování znalostí a kompetencí studentů 1. a 4. ročníku 
 
3. 11.  KMD: autorská inscenace inspirovaná životem Steva Jobse IJÁ 
5. 11.  Příběhy bezpráví – film 1989: Z deníku Ivany A., host spisovatel Jáchym Topol 

(K3 + K4) 
11. 11.  Odborná exkurze do Prvního podzemního antikvariátu (K1) 
14. 11.  Osmý ročník Listopadové akademie v DDM ve Slezské ulici 
18. 11.  Přednáška dr. Radima Uzla na téma Sexuální a reprodukční zdraví v Divadle u 

Hasičů (K1) 
20. – 22. 11. Veletrh středoškolského vzdělávání Schola Pragensis 
24. 11.  Den otevřených dveří 



 20

 
1. 12.  Představení divadelní hry Zkrocení zlé ženy v Salesiánském divadle (K1 – K4) 
5. 12.  Mikulášská obchůzka po třídách v MŠ a ZŠ Perunova 
8. – 19. 12.  Čtrnáctidenní předvánoční praxe K1 – K4 
22. 12. – 2. 1. Vánoční prázdniny 
 
12. 1.  Den otevřených dveří 
20. 1.  Odborná exkurze do Městské knihovny (K1) 
26. 1.  KMD: představení Hašler… v divadle na Vinohradech 
27. 1.  Literární procházka Prahou zaměřená na pražskou německojazyčnou  
   literaturu (K4) 
 
3. 2.  Odborná exkurze do knihovny Náprstkova muzea (K1) 
4. 2.  Exkurze do Národního památníku hrdinů Heydrichiády (K4) 
12. 2.  KMD: Plejtvák ve Studiu Ypsilon nebo literárně hudební pořad EKG – O lásce 

 v divadle Archa 
13. 2.  Maturitní a imatrikulační ples v hotelu Belvedere 
17. 2.  Odborná exkurze do Národní knihovny (K1) 
17. 2.  Beseda s Janem Kanzelsbergerem (K4) 
19. 2.  Divadelní představení Činoherního klubu Revizor a návštěva výstavy o historii  
   Činoherního klubu 1965 – 2015 (K2 a K3) 
23. – 27. 2.  Výjezd projektu Comenius – Ženeva 
 
3. 3.  Odborná exkurze do Národní technické knihovny (K1) 
4. 3.  Exkurze do tiskárny Europrint v rámci předmětu Nakladatelství (K3) 
6. 3.  Filmový festival Jeden svět – promítání filmu Bojovníci ze severu (K1 + K3),  
   promítání filmu Putinovy děti 404 (K2 + K4) 
9. 3.  Volby do školské rady 
16. – 20. 3.  Exkurze Anglie – Londýn, Windsor a Oxford 
17. 3.  Odborná exkurze do knihovny a tiskárny pro nevidomé a do knihovny  
   Národního muzea (K1) 
17. 3.  Přednáška Grow Job Institutu Jak vyhrát boj s prokrastinací? (K2 – K4) 
19. 3.  21. Mezinárodní veletrh fiktivních firem (K1 + K2) 
23. 3.  KMD: Vlčí jáma v Divadle v Dlouhé 
27. 3.  Divadelní představení Král Lear v Divadle ABC (K2 + K4) 
31. 3.  Odborná exkurze do Archivu hlavního města Prahy (K1) 
31. 3.  Noc s Andersenem 
 
9. 4.  KMD: Krakatit ve Švandově divadle 
13. 4.  Exkurze do ZOO v rámci předmětu Základy přírodních věd (K2) 
14. 4.  Odborná exkurze do Památníku národního písemnictví (K1) 
22. 4.  Projekce filmu Prázdniny v Černobylu v kině Oko a beseda s tvůrci (K1 a K3) 
22. 4.  Exkurze k Obvodnímu soudu v rámci předmětu Seminář z právní nauky (K4) 
22. 4.  KMD: Rok na vsi v Divadle na Fidlovačce 
23. 4.  Gotická Praha v rámci předmětu Dějiny umění (K2) 
28. 4.  Odborná exkurze do expozice tiskařství v Národním technickém muzeu (K1) 
30. 4.  Poslední zvonění třídy K4 
 

5. 5.  Uměnovědná exkurze po renesanční a barokní Praze (K2) 
14. – 17. 5.  Účast na Mezinárodním veletrhu Svět knihy 
18. – 29. 5.  Čtrnáctidenní odborná praxe K2 a K3 
26. 5.  Odborná exkurze do redakce Literárních novin (K1) 
 



 21

3. 6.  Beseda s australskou spisovatelkou Brooke Davisovou, autorkou světového  
   bestselleru Ztráty a nálezy (K3) 
4. 6.  Přednáška bývalých studentek o možnostech vysokoškolského studia      
   v zahraničí (K1 a K3) 
8. 6.  Seminář o mnemotechnikách (K1) 
9. 6.  Odborná exkurze do nakladatelství Argo (K1) 
10. 6.  Veletrh fiktivních firem v Písku (K2) 
12. 6.  2. díl semináře o mnemotechnických taktikách a pomůckách (K1) 
17. 6.  Odborná exkurze do nakladatelství Academia (K1) 
26. 6.  Výlet do Roztok – návštěva zámecké expozice a výstavy Predátoři a Hračky 
26. 6.  Návštěva areálu Botanicus v Ostré u Lysé nad Labem 
28. 6.  Výjezd projektu Comenius – Stuttgart 
29. 6.  Procházka po Prokopském údolí 
29. 6.  Návštěva Imaginária a Wax Muzea + procházka po staré Praze  
30. 6.  Ukončení školního roku, předání vysvědčení 

 
 
13. Využití školských zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává, v době školních prázdnin 

 
Škola sídlí v pronajatých prostorách ZŠ Perunova. Tyto prostory nejsou v průběhu školních prázdnin 
nijak využívány.  
 



 22

VI. 
Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích dalších kontrol 

 
 
1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ve školním roce 2014/2015 

 
Ve školním roce 2014/2015 neproběhla žádná kontrola ČŠI. 

 
2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol ve školním roce 2014/2015 

 
Ve školním roce 2014/2015 neproběhla žádná další inspekce ani kontrola. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23

VII. 
Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2014 

 
 
Náklady         

Spotřebované nákupy 336  

Služby 1598  

Osobní náklady 3995  

- z toho mzdové náklady 3076  

- z toho sociální pojištění 908  

- z toho ostatní sociální náklady 11  

Ostatní náklady 46  

Odpisy 0  

Náklady celkem 5977  

   

   

Výnosy   

Tržby za vlastní výkony a zboží 2050  

Ostatní výnosy celkem 0  

Provozní dotace 4086  

Přijaté příspěvky 0  

Výnosy celkem 6136  

 
 
Poznámka: všechny údaje jsou v tisících Kč. 
 
Podrobné údaje o hospodaření školy jsou obsaženy ve zprávě nezávislého auditora, která tvoří 
přílohu číslo 5 této Výroční zprávy. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Příloha č. 1: Učební plán 

 
Učební plán podle Školního vzdělávacího programu „Knižní kultura“ platného od 1. 9. 2010 včetně 
pozdějších změn 

 

Název předmětu 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

v ročníku 

  1. 2. 3. 4. 

Povinné vyučovací předměty 

Český jazyk (ČJ) 2 2 2 2 

Česká literatura (ČL) 1 2 3 3 

Světová literatura (SL) 2 2 2 2 

Anglický jazyk (A) 4 3 3 4 

Německý jazyk (N) 3 3 2 2 

Dějepis (D) 2 2 2 2 

Společenské vědy (SV) 2 3 3 1 

Dějiny filozofie (DF) 1 1 1 1 

Dějiny umění (DU) 1 1 1 1 

Základy přírodních věd (ZPV) 2  2  0  0  

Matematika (M) 2  2  2  2  

Tělesná výchova (TV) 2  2  2  2  

Informatika (I) 0  2  2  0  

Písemná a elektronická komunikace (PEK) 3  2  0  0  

Knihkupectví (Kn) 1  2  2  2  



 

Nakladatelství (Na) 0  0  1  2  

Dějiny knižní kultury (DKK) 1  1  1  1  

Management a marketing (MaM) 0  0  2  0  

Úvod do praxe (ÚP) 2  0  0  0  

Volitelné vyučovací předměty 

Seminář z anglického / německého jazyka 

(As / Ns) 
0 0 2 1 

Společenskovědní seminář / Seminář z 

managementu a marketingu (SVs/MaMs) 
0 0 0 1 

Dějepisný seminář / Seminář z právní 

nauky (Ds / PNs) 
0 0 0 1 

Literární seminář / Seminář z informatiky 

(Lits / Is) 
0 0 0 2 

Nepovinné vyučovací předměty 

Dějiny filmu 

Dějiny hudby 

Dějiny divadla 

předměty mohou být otevřeny dle 

aktuálních možností školy a zájmu žáků  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Příloha č. 2: Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona  
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím za rok 2014 

 
 
 
 
 
 

 
Výroční zpráva 

Střední školy knižní kultury, o. p. s. 
 
 
 

o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 
za rok 2014 

 
 
 
 
Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona č. 106/1999 Sb.  
o svobodném přístupu k informacím v platném znění a podle Pokynu ministra školství, mládeže a 
tělovýchovy k zajištění jednotného postupu MŠMT při realizaci zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 8. 11. 1999 v platném znění. 
 
 
A/ Celkový počet písemných žádostí o informace: 0 
 
 
B/ Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace: 0 
 
 
C/ Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí informace: 0 
 
 
D/ Výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona: 0 
 
 
 
 
 
 
 
31. 3. 2015 
         PhDr. Alice Krýžová, Ph.D. 
                  ředitelka školy 
 

 
 
 



 

Příloha č. 3: Výroční zpráva školního metodika prevence rizikového chování za 
školní rok 2014/2015 
 
 

1) Schválení dokumentů týkajících se prevence rizikového chování  
2) Vzdělávání metodika prevence a ostatních pedagogických pracovníků 
3) Prevence v učebních plánech 
4) Akce pořádané školou 
5) Akce probíhající mimo školu 
6) Přímá práce s jednotlivci 
7) Přímá práce se třídami 
8) Nástěnky 
9) Školní kluby a zájmové kroužky 
10) Distribuce tiskovin 

1. Schválení dokumentů týkajících se prevence rizikového chování  

29. 9. 2014 byl schválen pedagogickou radou Minimální preventivní program SŠKK na rok 
2014/2015. Dále byla zveřejněna Výroční zpráva metodika prevence za školní rok 2013/2014.  

2. Vzdělávání metodika prevence 

V průběhu 10. roku své činnosti na SŠKK (dříve SŠKNP) absolvovala školní metodička prevence 
následující vzdělávací programy v celkovém rozsahu 67 hod. Pravidelně se také zúčastňovala 
setkání pořádaných obvodním metodikem prevence Mgr. Pavlem Klímou, pracovníkem 
Pedagogicko-psychologické poradny pro Prahu 3 a 9. 

Vzdělávací programy: 

2.1 „Výjezdní seminář prevence 2014 – Jak si poradit při varovných signálech o šikaně mezi žáky“ 
-  Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 3 a 9 

2.2 Konference Škola a drogy – Česká asociace adiktologů 

2.3 „Lidská práva prostřednictvím audiovizuálních prostředků“ – Jeden svět na školách 

2.4 „Cesta k mediální gramotnosti“ – Jeden svět na školách 

2.5 „Problematika soužití majoritní společnosti s romskou menšinou“ – Osvětová beseda, o. p. s. 

2.6 „Velké otázky o světě“ – Varianty (Člověk v tísni) 

2.7 „Školní řád jako hlavní nástroj pravidel ve škole“ – NIDV 

2.8 Pražské fórum primární prevence rizikového chování 2015  

Další akce: 

Představení různých projektů a organizací, zabývajících se primární prevencí, přednášky v rámci 
setkávání metodiků prevence, pořádaných obvodním metodikem prevence Mgr. Pavlem Klímou. 
V letošním roce se rovněž konaly schůzky pracovní skupiny, jejímž cílem je více upozornit na práci 
metodiků prevence a ne vždy ideální podmínky, které mají pro svoji činnost. 

 



 

Tyto vzdělávací programy byly zajímavé a přínosné. Rádi budeme pokračovat ve spolupráci se 
zmíněnými pracovišti. Výjezdní školení metodiků prevence se setkalo s velkým ohlasem účastníků 
a jeho pokračování ve stejném tématu je plánováno i pro příští školní rok. 
 
 
Vzdělávání ostatních pedagogických pracovníků: 
 
Další pedagogičtí pracovníci absolvovali následující vzdělávací programy: 
 
PhDr. Alice Krýžová (ředitelka školy, výchovná poradkyně) se zúčastnila Konference Škola a drogy, 
Pražského fóra primární prevence a programu „Školní řád jako hlavní nástroj pravidel ve škole“ a 
rovněž akce pořádané Policií české republiky na téma Ozbrojený útočník ve škole. Nově 
jmenovaná třídní učitelka prvního ročníku Gabriela Pohořelá absolvovala program „Management 
školní třídy“. 
 

3. Prevence v učebních plánech 

Prevence rizikového chování se promítla do učebních plánů několika předmětů, kde má své 
pevné místo - jedná se např. o společenské vědy, základy přírodních věd, psychologii, právní 
nauku a jiné (viz MPP). Tato témata byla zařazována v průběhu celého roku dle MPP pro školní 
rok 2014/2015. 

4. Akce pořádané školou 
 

4.1 Na začátku školního roku se konal seznamovací workshop pro žáky 1. ročníku (30 žáků), jehož 
cílem bylo seznámení žáků s provozem školy, pedagogy, vyučujícími, předměty a zejména 
jejich vzájemné poznávání a navázání kontaktů. Tento workshop byl hodnocen velmi 
pozitivně a rozhodně budeme v jeho pořádání pokračovat. 

4.2 Každoročně pořádaný sportovně-turistický kurz byl letos realizován v září 2014 (25 žáků). 
4.3 V letošním školním roce se naše škola opět zapojila do projektu Příběhy bezpráví v rámci akce 

Jeden svět na školách (40 žáků). Ve škole proběhlo promítání filmu „1989: Z deníku Ivany A.“, 
věnovaného událostem během Sametové revoluce v Československu. Následovala beseda 
se spisovatelem Jáchymem Topolem, vydavatelem samizdatové Revolver Revue. Tento typ 
pořadů je velkým přínosem v rámci výuky moderních dějin a dle možností ho budeme 
využívat i nadále. 

4.4 Listopadová akademie – tato v pořadí již osmá školní akademie se konala podruhé 
v prostorách DDM na Praze 2. Velkým přínosem byla i možnost ozvučení sálu, což přispělo 
k lepšímu diváckému zážitku. Všichni účinkující se opět setkali s vřelým přijetím od publika a 
tak doufáme, že se uskuteční i další ročník. Vše závisí na zájmu žáků o vystoupení. Nadále 
považujeme tuto akci za velmi důležitou, neboť žáci mají možnost ukázat se ostatním tak, jak 
je neznají, což bývá často velmi pozitivní. 

4.5 Zástupkyně nadace Rosa, zabývající se pomocí týraným ženám seznámily žáky třetího ročníku 
s touto problematikou v rámci programu „Násilí ve vztazích teenagerů“. 

4.6 Naše škola se zapojila do projektu Edison, v rámci něhož 9 anglicky mluvících studentů 
z celého světa (Austrálie, Řecko, Srbsko, Vietnam, Egypt, Chorvatsko, Rumunsko, Brazílie a 
Rusko) mělo možnost seznámit žáky se svojí vlastí, její geografií, kulturou, náboženstvím, 
folklorem a politickou situací. Tuto akci vnímáme jako velmi důležitou v rámci boje 
s rasismem a xenofobií.   

4.7 Žáci 2. a 3. ročníku (39 žáků) se zúčastnili celorepublikového projektu zaměřeného na 
prevenci rizik spojených s užíváním internetu. Soutěž probíhala formou kvízových otázek, 
které žáky nabádaly k zamyšlení nad různými rizikovými faktory, se kterými se mohou nejen 
při práci, ale i zábavě na internetu setkat. Přestože účast škol byla značná, mezi vítězi soutěže 



 

byla i žákyně 2. ročníku Kristýna Klimplová. Tuto akci hodnotíme příznivě, neboť nešlo jen o 
předání informací žákům, ale byli i formou soutěžního kvízu motivováni nad tématy 
popřemýšlet, případně o nich diskutovat. 

4.8 I v letošním školním roce pokračovala naše spolupráce v rámci výuky předmětu Společenské 
vědy – psychologie s pracovnicí pedagogicko-psychologické poradny Mgr. Petrou Horynovou. 
Kromě odborných znalostí z psychologie přišla řada i na další důležitá témata, například 
zásady efektivního učení, závislostní chování, styly současné mládeže, poruchy příjmu 
potravy, sebepoškozování, partnerské vztahy, sex, antikoncepce, komunikační a sociální 
dovednosti. Nade vše ale žáci oceňovali posezení v komunitním kruhu a řešení jejich 
problémů. 

4.9 Naše škola dále pokračuje v projektu Adopce na dálku finanční podporou malé školačky 
v Indii. 

5. Akce probíhající mimo školu 
5.1 Z nabídky Agentury JL v Divadle U Hasičů jsme letos zvolili již osvědčený program Sexuální a 

reprodukční zdraví MUDr. Radima Uzla (40 žáků). Zcela nové téma Jak vyhrát boj 
s prokrastinací bylo zpracováno velmi poutavou interaktivní formou a poskytlo žákům řadu 
užitečných informací a podnětů (50 žáků). 

5.2  Konference Čtení dětem jako základ moudré výchovy v rodině se zúčastnili žáci 3. a 4. 
ročníku (30 žáků). 

5.3 Žáci 4. ročníku v rámci semináře z Právní nauky měli možnost účastnit se soudního líčení 
Obvodního soudu pro Prahu 3 ve věci trestného činu. 

5.4 Filmová představení v rámci festivalu Jeden svět - naše škola každoročně navštěvuje tento 
festival v rámci výuky o lidských právech a jejich porušování (80 žáků). V letošním roce žáci 
shlédli filmy „Bojovníci ze severu“ a „Putinovy „děti 404“. Oba filmy byly velmi zajímavé. 
Budeme v návštěvě tohoto festivalu pokračovat. 

5.5 Aktivní účast při humanitární akci „Den pro Světlušky“ - tradičně se podílíme na realizaci této 
a podobných akcí. 

 
6. Přímá práce s jednotlivci 
Individuální rozhovory s jednotlivci, týkající se jejich osobních nebo rodinných problémů, 
poskytnutí kontaktů na příslušné telefonní linky nebo organizace. Řešení problémů s chováním 
žáků, např. záškoláctví.  

7. Přímá práce s třídami 

7.1 Seznamovací workshop pro 1. ročník. Nastavení pravidel chování ve třídě. 
7.2 Hry podporující pozitivní sebehodnocení a sebepojetí, sociometrická šetření ve třídě K1 

formou hry „Plavba na lodi“.  
7.3 Třídnické hodiny ve třídách, jejichž náplní bylo například: 

7.3.1 Vánoční besídky  
7.3.2 Hry podporující kohezi třídních kolektivů 

8. Nástěnky 
8.1 Celoškolní nástěnka na společné chodbě – kontakt na poradenskou psycholožku Mgr. Petru 

Horynovou, příležitostně plakáty s preventivní tematikou 
8.2 Třídní nástěnky – v každé třídě je vyčleněna jedna nástěnka s tematikou prevence rizikového 

chování, která obsahuje důležité informace a kontakty a materiály – přílohy časopisu 
Prevence určené přímo k prezentaci na nástěnkách, články z tisku aj. 

9. Zájmové kluby a kroužky – na činnost v minulém roce navázal: 
9.1 Klub mladého diváka – jedná se o 6 divadelních představení 
9.2 Divadelní skupinka 



 

10. Distribuce tiskovin 

Tiskoviny každoročně zasílané do školy nejrůznějšími vládními i nevládními organizacemi předává 
metodik prevence žákům pravidelně a doprovází je vysvětlujícím komentářem. 

 

 

 

 

V Praze dne 14. 9. 2015 Mgr. Veronika Trégnerová 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Příloha č. 4: Partneři školy – knihkupectví, nakladatelství, antikvariáty, 
knihovny, distribuční firmy, v nichž naši žáci vykonávají odbornou praxi 
 
 
Antikvariát Čejka, Mukařovského 1986/7, 155 00  Praha 5-Stodůlky 
Antikvariát Dlážděná AD plus s. r. o., Dlážděná 7, 110 00 Praha 1 
Archiv hl. m. Prahy, Archivní 1280/6, 149 00  Praha 4 
Barvič a Novotný, spol. s r. o., Česká 167/13, 602 00  Brno 
Café Bar Geekárna, Starokošířská 9, 150 00  Praha 5 
Centrum informačních a knihovnických služeb VŠE, nám. W. Churchilla 4, Praha 3 
Grada Publishing, a. s., U Průhonu 22, 170 00  Praha 7 
Husova knihovna v Říčanech, Masarykovo náměstí 83, 251 01  Říčany 
Kalich, nakladatelství a knihkupectví s.r.o., Jungmannova 9, Praha 1 
Klett nakladatelství s.r.o., Průmyslová 11, Praha 10 
Knihkupectví – Rotunda, Karlovo náměstí 80, 413 01  Roudnice nad Labem 
Knihkupectví a antikvariát, Čáslavská 15, 130 00  Praha 3 
Knihkupectví Academia, Václavské nám. 34, 110 00  Praha 1 
Knihkupectví Avatar, Petržílkova 2571/27, 158 00  Praha 5 
Knihkupectví Daniel, Národní 38, 110 00  Praha 1 
Knihkupectví Kladenka, T. G. Masaryka 499, 272 01  Kladno 
Knihkupectví Kosmas, Fashion Arena Outlet Center, Průmyslová ul., 108 00  Praha 10 
Knihkupectví Kosmas, Perlová 3, Praha 1 
Knihkupectví Krakatit, Jungmannova 14, 110 00  Praha 1 
Knihkupectví Letná, N.S. CENTRUM s.r.o., Veverkova 16, Praha 7 
KNIHKUPECTVÍ NAD LESY, Staroújezdská 45, 190 16  Praha 9-Újezd nad Lesy 
Knihkupectví Neoluxor OC Chodov, Roztylská 2321, Praha 4 
Knihkupectví Neoluxor, Knihkupectví Hlavní nádraží, Wilsonova 8, 120 00  Praha 2 
Knihkupectví Neoluxor, s. r. o., Palác knih Luxor, Václavské nám. 41, 110 00  Praha 1 
Knihkupectví Ostrov, Ostrovní 17, 110 00  Praha 1 
Knihkupectví Paulínky, Jungmannovo nám. 18, 110 00  Praha 1 
Knihkupectví Řehoře Samsy, Vodičkova 30, Praha 1 
Knihkupectví Seidl, Štěpánská 26, 110 00  Praha 1 
Knihovna Eduarda Petišky, Ivana Olbrachta 36, 250 01  Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
Knihovna města Hradce Králové, Wonkova 1262/1a, 500 02 Hradec Králové 
Knihovna Uhříněves, Nové náměstí 1251, 104 00  Praha-Uhříněves 
Knihy Dobra, Celetná 32, Praha 1 
Knihy Dobrovský OC Arkády Pankrác, Na Pankráci 86, Praha 4 
Knihy Dobrovský OC Futurum, Rorejcova 906, Kolín 
Knihy Dobrovský, OC Letňany, Veselská 663, 199 06  Praha 9 
Královská kanonie premonstrátů na Strahově, Strahovské nádvoří 1/132, 118 00 Praha 1 
MARTEN, spol. s r. o., Českobrodská 876/48, 190 00  Praha 9-Hloubětín 
MěKS Doksy, p. o., Valdštejnská 251, 472 01  Doksy 
Městská knihovna – pobočka Lužiny 
Městská knihovna Neratovice, nám. Republiky 400, 277 11  Neratovice  
Městská knihovna Praha – pobočka Opatov 
Městská knihovna Praha – pobočka Školská 
Městská knihovna Praha, Mariánské náměstí, Praha 1 
Městská knihovna Slavoj, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
Městská knihovna Úvaly, Husova 98, 250 82  Úvaly  
Městská knihovna, Jodlova 111, 278 01  Kralupy nad Vltavou 
Městská knihovna, odd. komunikace a odd. metodiky, Mariánské náměstí, Praha 1 
Městská knihovna, pobočka Opatov 



 

Městská knihovna, pobočka Stodůlky 
Nakladatelství 65. pole, Na Žertvách 879/36, 180 00  Praha 8-Libeň 
Nakladatelství Argo, s. r. o., Milíčova 13, 130 00  Praha  
Nakladatelství BVD, Türkova 828, Praha 4 
Nakladatelství Dokořán, s. r. o., Holečkova 9, 150 00  Praha 5 
Nakladatelství Leges, s. r. o., Lublaňská 61, 120 00  Praha 2 
Nakladatelství Olympia, s. r. o., Havlíčkovo nám. 2, 130 00  Praha 3 
PageFive, Veverkova 5, 170 00  Praha 7 
Portál, s. r. o., Klapkova 2, 182 00  Praha 8-Kobylisy 
První podzemní antikvariát, Hybernská 22, Praha 1 
Rekomando, Trojanova 9, 120 00  Praha 2 
Shakespeare a synové s.r.o, U Lužického semináře 10, Praha 1 
The Globe Bookstore & Cafe, s. r. o., Pštrossova 6, 110 00 Praha 1 
Uměleckoprůmyslové museum, knihovna, 17. listopadu 2, 110 00  Praha 1 
Univerzita Karlova v Praze, Pedagogická fakulta, Ústřední knihovna, Magdalény Rettigové 4, Praha 1 
Ústav pro českou literaturu AV ČR, v.v.i., Středisko literárněvědných informací, Na Florenci 1420, 
Praha 1 
Vršovické knihkupectví s. r. o., Moskevská 262/57, 101 00  Praha 10-Vršovice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


